2020 年 10 月 12 日，公司召开第六届董事会第九次会议、第六届监事会第六次会议，审议通

过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公

司使用募集资金 947.53 万元置换预先投入募投项目的自筹资金、使用募集资金 406.98 万元置换

已支付发行费用的自筹资金。截止 2021 年 12 月 31 日，公司已完成了对预先投入募投项目及已支

付发行费用的自筹资金的置换。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2021 年 6 月 11 日，公司召开了第六届董事会第十五次会议、第六届监事会第十一次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募

集资金投资项目建设进度的前提下，使用不超过人民币 15,000 万元的闲置募集资金临时补充流

动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，并且公司将随时根据募投项目的进展

及需求情况及时归还至募集资金专用账户。公司独立董事、监事会对该事项发表了同意意见，保

荐机构出具了核查意见。截至 2021 年 12 月 31 日，公司已累计使用 15,000 万元闲置募集资金暂

时补充流动资金。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2020 年 10 月 12 日，公司召开第六届董事会第九次会议、第六届监事会第六次会议，审议通

过了《关于使用票据方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公司在募

集资金投资项目实施期间，使用银行承兑汇票方式支付募投项目所需资金，之后定期以募集资金

等额置换，并从募集资金专户划转至公司一般账户，该部分等额置换资金视同募投项目使用资金。

2021 年 8月 3日，公司召开第六届董事会第十六次会议、第六届监事会第十二次会议，审

议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过

26,000 万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的

投资产品（包括但不限于结构性存款、协议存单、通知存款、定期存款、大额存单、收益凭证

等），使用期限不超过 12个月，自董事会、监事会审议通过之日起 12个月之内有效。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2021 年 8 月 30 日，公司召开第六届董事会第十九次会议、第六届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用 4,480 万元超募资

安徽大地熊新材料股份有限公司   2021 年年度报告

92 / 258

金永久性补充流动资金。该事项已于 2021 年 9 月 15 日经公司 2021 年第二次临时股东大会审议

通过。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

安徽大地熊新材料股份有限公司   2021 年年度报告

93 / 258

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
61,427,784 76.78

-

25,098,384

-

25,098,384
36,329,400 45.41

1、国家持

股

2、国有法

人持股
629,700 0.78   -27,300 -27,300 602,400 0.75

3、其他内

资持股
60,798,084 76

-

25,071,084

-

25,071,084
35,727,000 44.66

其中：境内

非国有法人

持股

8,598,084 10.75   -8,598,084 -8,598,084

境内

自然人持股
52,200,000 65.25

-

16,473,000

-

16,473,000
35,727,000 44.66

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

18,572,216 23.21   25,098,384 25,098,384 43,670,600 54.59

1、人民币

普通股
18,572,216 23.21   25,098,384 25,098,384 43,670,600 54.59

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
80,000,000 100   80,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

安徽大地熊新材料股份有限公司   2021 年年度报告

94 / 258

2021 年 1月 12 日，公司首次公开发行网下配售股 798,084 股上市流通,详见公司于 2021 年

1 月 15 日在上海证券交易所网站披露的《安徽大地熊新材料股份有限公司首次公开发行网下配

售限售股上市流通公告》（公告编号：2021-002）。

2021 年 7月 22 日，公司首次公开发行部分限售股 24,273,000 股上市流通，详见公司于

2021 年 7月 15 日在上海证券交易所网站披露的《安徽大地熊新材料股份有限公司首次公开发行

部分限售股上市流通公告》（公告编号：2021-036）。

报告期末，公司战略投资者华泰创新投资有限公司通过转融通方式借出 397,600 股，较

2020 年 12 月 31 日多借出 27,300 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

熊永飞 30,327,000 0 0 30,327,000 首发前股份 2023 年 7月 22 日

安徽高新金通安益

股权投资基金（有

限合伙）

6,000,000 6,000,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

曹庆香 5,400,000 0 0 5,400,000 首发前股份 2023 年 7月 22 日

谭新博 5,280,000 5,280,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

赖满英 2,400,000 2,400,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

衣晓飞 1,920,000 1,920,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

平潭盈科鑫达创业

投资合伙企业（有

限合伙）

1,800,000 1,800,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

陈春生 1,800,000 1,800,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

陈静武 1,440,000 1,440,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

宋志刚 300,000 300,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

董学春 228,000 228,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张建国 160,000 160,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

王秀峰 160,000 160,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

刘明辉 160,000 160,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

赵  杰 160,000 160,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张  钧 160,000 160,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

周和贵 120,000 120,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

徐前山 100,000 100,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

孔  华 100,000 100,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

高  爽 80,000 80,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张红伟 80,000 80,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

安徽大地熊新材料股份有限公司   2021 年年度报告

95 / 258

高家宝 80,000 80,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

袁  媛 68,000 68,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

王永东 60,000 60,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张未龙 60,000 60,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

熊言金 58,000 58,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

刘友好 50,000 50,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

姚仁贵 50,000 50,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

肖  磊 50,000 50,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

聂活明 50,000 50,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

周志国 48,000 48,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

王自以 40,000 40,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

蒋维明 40,000 40,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张官文 31,000 31,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

王孝发 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

陈少付 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

李秋菊 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

莫鲲鹏 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

陈家敏 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

马  进 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

顾  久 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

何  平 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

陈先勇 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

陶其本 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

凌  鹏 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

熊  俊 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张克俭 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张  刚 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

董城勇 30,000 30,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

王守春 25,000 25,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

王  俊 20,000 20,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

刘  昆 20,000 20,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

王  翔 20,000 20,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

韩迎松 18,000 18,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

吴真元 18,000 18,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

钱海骏 16,000 16,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

金柱根 16,000 16,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

董凤清 16,000 16,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

彭  磊 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

陶  昆 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张卫琼 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张先荣 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

王兰兰 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

方亚娇 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

刘海萍 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

高  青 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

孙  林 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

孔德珍 15,000 15,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

李大义 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

宋国宝 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

安徽大地熊新材料股份有限公司   2021 年年度报告

96 / 258

鲍  成 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

宋茂法 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张玉志 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

徐自霞 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

徐东林 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

高小红 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

徐焱青 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

江东青 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张向阳 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

李玉珍 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

秦洪亮 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

潘基本 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

曹林峰 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

金大亮 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

何海珍 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

曹  警 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

刘雪莉 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

宋华健 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

黄单单 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

罗  颖 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

冯  超 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

周  娟 8,000 8,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

时宗华 8,000 8,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

夏俊洋 8,000 8,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

张建国 8,000 8,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

程信和 8,000 8,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

孙功仪 8,000 8,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

姚向龙 8,000 8,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

蔡志学 5,000 5,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日

何敬明 5,000 5,000 0 0 首发前股份 2021 年 7月 22 日